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Lausuntopyyntö VM087:00/2021 
     VN/17605/2021 

 
Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle laiksi Ahvenanmaan maakuntaa 
koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annetun lain 
muuttamisesta 

Määräaika 6.8.2021 
 
 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle laiksi Ahvenanmaan maakuntaa koskevista 
poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annetun lain 
(1266/1996), jäljempänä nk. poikkeuslaki, muuttamisesta.  
 
Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja 
toteaa kunnioittavasti seuraavaa. 
 
Heinäkuun 2021 alusta voimaan tulleiden Euroopan unionin 
etämyyntidirektiivin (EU) 2017/2455 ja sen täytäntöön panemiseksi 
annettujen lakien yhtenä keskeisimmistä uudistuksista on vähäarvoisten 
enintään 22 euron arvoisten tavaralähetysten maahantuonnin 
verovapauden poistaminen. Tästä johtuen myös sanoma- ja 
aikakausilehtien maahantuonti tuli verolliseksi. Tämä koskee myös EU:n 
tullialueen sisällä tapahtuvaa lehtien tuontia, ja siten lehtien tuontia muualta 
Suomesta ja muista EU:n jäsenvaltioista Ahvenanmaan maakuntaan. 
 
Tullin etämyyntiä koskevien lakimuutosten hyväksymisen jälkeen on käynyt 
ilmi, että tulli-ilmoitusta ja verojen maksamista koskevat normaalit menettelyt 
hankaloittavat lehtien maahantuontia Ahvenanmaan maakuntaan erityisesti 
Ruotsista ja muista EU:n jäsenvaltioista. Ahvenanmaan kielellinen asema 
huomioon ottaen ahvenanmaalaisilla on erityisen suuri tarve tilata 
ruotsinkielisiä sanoma- ja aikakauslehtiä.  
 
Esitysluonnoksessa ehdotettaisiin muutettavaksi poikkeuslakia siten, että 
yksityishenkilöiden tilaamien lehtien maahantuonnille muualta Suomesta tai 
muista jäsenvaltioista Ahvenanmaan maakuntaan luotaisiin normaalista 
lehtikohtaisesta ilmoitusmenettelystä poikkeava kevennetty menettely, 
jossa lehden vastaanottaja ilmoittaisi ja maksaisi arvonlisäveron 
pääsääntöisesti jo ennen lehtien maahantuontia ja ilmoitus voitaisiin antaa 
koko lehden tilauskaudelta. Kevennetty menettely koskisi etämyyntinä 
hankittavia ja toimitettavia fyysisellä alustalla olevia tilattavia tai 
irtonumeroina hankittavia sanoma- ja aikakauslehtiä muille kuin 
elinkeinonharjoittajille. Kevennetty menettely ei olisi pakollinen vaan 
valinnainen vaihtoehto maahantuonnin normaalille menettelylle, jossa 
jokainen maahantuotava lehti ilmoitetaan ja verotetaan Tullissa 
lehtikohtaisesti. 
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Ehdotettu kevennetty menettely ei esityksen mukaan aiheuttaisi 
kuljetusliikkeille ja postitoiminnan harjoittajalle merkittäviä lisäkustannuksia. 
Kevennetty menettely merkitsisi esitysluonnoksessa esitettyjen 
lukumääräisten arvioiden perusteella huomattavaa helpotusta lehtien 
tilaajille ja hallinnollisen taakan kevenemistä eräiltä osin tulliviranomaiselle. 
Asiakaskohtaisen neuvonnan tarve pysyisi kuitenkin esitysluonnoksen 
perusteella alkuvaiheessa korkeana, sillä suurelle osalle lehtien tilaajista 
tulli-ilmoituksen tekeminen on uusi asia.  
 
Liikenne- ja viestintäministeriö tukee hallituksen esityksen ehdotuksia 
kevennetyn ilmoitusmenettelyn käytöstä. Ministeriö yhtyy 
valtiovarainministeriön näkemykseen, jonka mukaan vähäarvoisen 
maahantuonnin verovapauden poistuminen saattaa vaikuttaa siten, että 
lehtiä ei enää tilata painettuna entiseen tapaan Ahvenanmaan maakuntaan, 
ja katsoo, että verovapauden poistumisella voi olla pitkän aikavälin 
vaikutuksia jakelumarkkinoihin tässä suhteessa. 
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